



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO À ATA REGISTRO DE PREÇOS

TOMBO Nº 09.002/2022 - ARP

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-PE-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.01.03.001

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ - CE.

1- ABERTURA:

Por ordem do Ilmo. Sr. Secretário da Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural do Município de Quixadá, é instaurado nesta data o presente Procedimento Administrativo de **ADESAO Nº 09.002/2022 - ARP, ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE, PROCESSO DE ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 034/2021-PE-SRP**, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93, visando a **AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR E AFINS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ/CE.**

2- JUSTIFICATIVA:

Se faz necessário o fornecimento para promover a substituição dos pneus desgastados ou danificados, visando manter os veículos sob a responsabilidade da SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E DESENOVIENTO RURAL, em condições ideais de funcionamento, garantindo a segurança dos usuários.

O processo atenderá o previsto na Lei nº 8.666/93 e nas suas atualizações, zelando pela a rigorosa aplicação dos recursos recebidos em apoio à operação em questão

3 - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

3.1. AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR E AFINS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ/CE.

4 – ESPECIFICAÇÕES DO PREÇO:

4.1 – O valor global deste processo de Adesão a Ata de Registro de Preços é de R\$ 38.922,00 (TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE DOIS REAIS).

**EMPRESA: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI
(CNPJ: 10.973.526/0001-01)**



LOTE 02 – COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	PNEU 17.5-25	UNIDADE	BRASPLUS	06	R\$ 5.990,00	R\$ 35.940,00
17	PNEU 110/90-17	UNIDADE	TECHNIC	06	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
18	PNEU 90/90-19	UNIDADE	TECHNIC	04	R\$ 186,00	R\$ 744,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.872,00 (TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)						

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDA DE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	CÂMARA DE AR 17.5-25	UNIDADE	MAGNUM	03	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)						

TOTAL DOS LOTES R\$ 38.922,00 (TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E VINTE DOIS REAIS).

5 - PRAZO DE VIGÊNCIA

5.1 - O objeto deste processo, será formalizado pelo instrumento de CONTRATO, e terá sua vigência até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022.

6- PRAZO DE FORNECIMENTO DO OBJETO:

6.1 - Os serviços licitados deverão ser fornecidos em conformidade ao prazo estabelecido na Ata de Registro de Preços nº 2022.01.03.001 do Município de Choró - Ce, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇO pela administração.

7 - OBSERVAÇÕES

A empresa arcará isoladamente com:

a) toda e qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo o MUNICÍPIO de qualquer solidariedade ou responsabilidade;



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação



fornecimento, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas ao MUNICÍPIO, que ficará de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido ao fornecedor, o valor correspondente.

c) As contratações dos bens registrados neste instrumento serão efetuadas através de Ordem de Serviço, emitida pela Administração Municipal, contendo: o nº da Ata, o nome da empresa, o objeto, a especificação, as obrigações da contratada, o endereço e a data de entrega, tudo conforme o Pregão nº 0342021 – PE - SRP do Município de Choró - CE.

Quixadá-Ce, 11 de março de 2022.

Mirlla Maria Saldanha Lima
Presidente da Comissão de Licitação